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ÖNSÖZ 
 
Değerli Kriz Dergisi Okurları,  

Koronavirüs-19’un (COVID-19) Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 30 Ocak 2020’de Uluslararası 
Halk Sağlığı Acili olarak tanımlanmasının ardından neredeyse 1 yıl geçti ve COVID-19 küresel salgın 
olarak etkisini ağır biçimde sürdürüyor. İçinde bulunduğumuz 2020 yılına damgasını vuran salgın aynı 
zamanda toplum ruh sağlığı sorunu haline geldi. Salgın öncesi anksiyete sıklığı %19,1’dir bildirilirken 
COVID-19 döneminde %6,33’ten %50,9’a varan geniş bir aralıkta bildirilmiştir. Aynı çalışmada salgın 
öncesi depresif belirtilerin yıllık sıklığı %3,6-7,2 iken döneminde %14,6-48,3’e yükselmiştir. Sık görülen 
ruhsal hastalıkların yordayıcıları arasında; 40 yaşın altında olmak, kadın cinsiyet, düşük eğitim düzeyi, 
yalnızlık, boşanmak veya dul kalmak, kentte yaşamak, karantinada olmak, maddi kayıp, COVID-19 ile 
ilgili haberlere maruziyet ve ruhsal veya tıbbi hastalık öyküsü yer almaktadır.  

Ülkemizde 343 kişi ile yürütülen çalışmada anksiyete belirtileri %45,1 ve depresyon belirtileri %23,6 
olarak belirlenmiştir (Özdin ve ark. 2020). Şentürk Cankorur ve arkadaşları tarafından yürütülen bir 
başka çalışmada ise COVID-19 salgınında ergenlerde ruh sağlığı ve hastalıklarının belirtilerinin 
taranması amaçlanmıştır. Ankara ili ve ilçelerinde eğitim gören 13-18 yaş grubu öğrencilerin velilerinden 
(n=2327) 25 Eylül ile 4 kasım 2020 tarihlerinde DSM-5 Düzey 1 Kesitsel Belirti Ölçeği 6-17 yaş Ebeveyn 
formu aracılığı elde edilen bulgulara göre ergenlerin ortalama beşte ikisinde en az hafif düzeyde sık 
görülen ruhsal hastalıklara ilişkin belirtiler bulunmaktadır. Bildirilen ciddi ruhsal hastalık belirtileri, alkol 
madde kullanım sorunları ve intihar düşünce/davranışları ise ortalam %3-4 oranlarındadır. Bu bulgular 
ergenlerin ruh sağlığı hastalıkları açısından yüksek risk altında bulunduğunu ortaya koymaktadır 
(Şentürk Cankorur ve ark. 2020, Ulusal Psikiyatri Kongresi, poster bildiri). 

Yetkililerin Covid-19 ile ilişkili bilgileri doğru ve zamanında açıklaması stres, endişe ve depresif 
belirtilerin azalmasına yardımcı olurken salgın boyunca enfeksiyon riskini azaltan önlemlerin (el yıkama, 
az sosyal temas, maske takmak) uygulanması da ruhsal stresin azalmasını sağlayabilir. Karantina 
sürecinde salgın ile ilgili haberleri daha az izlemek, egzersiz yapmak, sağlıklı beslenmeye dikkat etmek, 
tek başına ve aile ile boş zamanlarda yapılacak aktiviteler de koruyucu önlemlerdir.   

2020 yılının bu son günlerinde COVID-19 salgını küresel etkisini ağır bir biçimde sürdürmektedir. 
İnsanoğlunun COVID-19 ile imtihanı bireysel ve toplumsal olarak sağlık ve ekonomi alanlarında zorlu 
geçmektedir. Siz değerli okurlara birçok krizin yaşandığı bu zorlu yılın geride kaldığı sağlıklı ve iyi bir 
yeni yıl dilerim. 
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